



## § 204 Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun, remiss till nämnder och bolag

Dnr KS 2024-99

### Kommunstyrelsens beslut

- Förslag till Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun remitteras till samtliga nämnder och kommunala bolag. Yttranden ska vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast den 22 november 2024.**

### Ärende

Kommunfullmäktige har i uppgift att under innevarande mandatperiod aktualitetspröva Linköpings kommuns landsbygdsstrategi. En sådan aktualitetsprövning har nu genomförts vilket innebär ett förslag på ett nytt, reviderat program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun.

Uppdateringar är gjorda utifrån att omvärlden har förändrats sedan 2013, vad gäller fakta, data och ändringar i andra styrdokument. Förslaget till det nya programmet har även fått en ny struktur och täcker områden som tidigare inte behandlades i den tidigare landsbygdsstrategin.

Det reviderade programmet, *Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun*, syftar till att redovisa mål, principer och prioriteringar för Linköpings kommuns arbete med landsbygdsutveckling, inom ramen för kommunens rådighet.

För Linköpings kommuns långsiktiga arbete med landsbygdsutveckling har följande övergripande strävansmål definierats: Linköpings kommun har livskraftiga landsbygder med goda möjligheter till företagande, arbete, boende och välfärd som leder till en hållbar utveckling i hela kommunen. Det innebär att kommunens insatser för att, inom sin rådighet, utveckla Linköpings landsbygder utgår från platsers och orters förutsättningar, utmaningar och behov. Lokal delaktighet är en förutsättning för att nå målet.

Följande insatsområden har definierats som centrala för att programmets övergripande mål ska kunna uppnås:

- Lätt att leva och bo på Linköpings landsbygder
- Hållbar platsutveckling för attraktiva landsbygder
- Ekologiskt hållbara landsbygder
- Trygga och säkra landsbygder med hög resiliens

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--



Kommunstyrelsen

2024-09-17

För att framgångsrikt integrera ett landsbygdsperspektiv (landsbygdsintegrering) i den kommunala verksamheten och planeringen, krävs ett arbetssätt där det ingår att bedöma landsbygdens relevans i olika sakfrågor (landsbygdsbedömning).

Förslaget till *Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun* föreslås remitteras till samtliga nämnder och kommunala bolag.

### **Beslutsordning**

Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut, vilket är Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse – Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun, revidering av kommunens Landsbygdsstrategi, remiss till nämnder och bolag 2024-09-04

Bilaga 1 - Förslag till remissversion: Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun

Bilaga 2 - Rapport - Möjligheter och utmaningar på Linköpings landsbygder och i Linköpings omland, 2024

Bilaga 3 - Rapport - Linköpings landsbygder och omland i siffror, 2023

---

Beslutet skickas till:  
Samtliga kommunala bolag  
Samtliga nämnder  
Biträdande kommundirektör  
Kommunens hållbarhetschef

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--